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Pompa wirowa

Przedmiotem wynalazku jest pompa wirowa
Okrętowa, promieniowa, jednostopniowa o osio¬
wym wypływie cieczy z kierownic wylotowych do
spirali.
Ogólnie znane i dotychczas stosowane w budo¬

wie rozwiązania konstrukcyjna pomp Wirowych
promieniowych jednostopńiowyćh ż łopatkami kie¬
rowniczymi i spiralą wylotową charakteryzują się
promieniowym ukształtowaniem kierownic łopat¬
kowych i promieniowych wylotetti z tych Kierow¬
nic do spirali.
Z punktu widzenia hydraulicznego dla prawi¬

dłowego rozwiązania konstrukcyjnego kierownic
zachodzi przy tym rozwiązaniu pompy konieczność
znacznego zwiększenia wymiarów średnicowych
kierownic i w następstwie tego muszą być także
zwiększone wymiany średnicowe spirali. Przy ta¬
kim rozwiązaniu zwiększa się znacznie także cię¬
żar pompy.
W celu uniknięcia zwiększenia wymiarów gaba¬

rytowych pompy w kierunku promieniowym sto¬
suje się wobec tego z reguły dużą ilość łopatek kie¬
rowniczych zk = 7 + 12, charakteryzujących się
stosunkowo dużymi stratami hydraulicznymi i nis¬
ką sprawnością hydrauliczną. Utrudniona jest
również możliwość zmiany parametrów wydajnoś¬
ci Q i wysokości podnoszenia H pompy przez
zmniejszenie ilości łopatek kierowniczych przy tym
samym wirniku. Zmniejszenie ilości łopatek kie-
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rowniczych dla poprawy sprawności hydraulicznej
pompy powoduje konieczność zwiększenia wymia¬
rów średnicowych i ciężaru pompy.
Nowością w rozwiązywaniu pompy wirowej,

promieniowej jednostopniowej ze spiralą o wlocie
osiowym jest osiowy kierunek wpływu cieczy
z kierownic wylotowych do spirali zamiast do¬
tychczas stosowanego wypływu w kierunku pro¬
mieniowym.
Przedmiot wynalazku jest pokazany w przy¬

kładowym rozwiązaniu na rysunku przedstawiają¬
cym pompę w przekroju osiowym.
Pompa wirowa okrętowa przeznaczona jest do

podnoszenia wody czystej przy stosunkowo du¬
żych wysokościach podnoszenia, przy których ze
względu na poprawę sprawności istnieje koniecz¬
ność zastosowania kierownic wylotowych, łopatko¬
wych doprowadzających wodę do spirali.
Ciecz podnoszenia doprowadzana jest do pompy

za pomocą króćca i komory ssawnej 1. Następnie
przepływając w kierunku promieniowym przez
wirnik 2, skierowana jest do kierownic łopatko¬
wych 3, w których zmienia swój promieniowy kie¬
runek przepływu na kierunek osiowy i w kie¬
runku osiowym dopływa do spirali 4 o położeniu
osiowym wypływając z pompy pod płaszczyzną
wirnika.

Pompa tego typu może znaleźć zastosowanie
w budowie pionowej i poziomej.
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Zastrzeżenie patentowe

Pom^a wirowa okrętowa, promieniowa, jedno-
stopniowa o osiowym wypływie cieczy z kierow¬
nic wylotowych do spirali, znamienna tym, że

posiada kierownice wylotowe (3) skierowujące

przepływ cieczy w kierunku osiowym do spirali (4)
leżącej po tej samej stronie płaszczyzny wirnika (2)
co wlot do wirnika.

ZG „Ruch" W-wa, zam. 1957-66 nakł. 390 egz.
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